1 / 1

厚生部 健康課

担当：新型コロナウイルス対策班 石崎、丸山

電話：076-444-3585 （内線）6061

 令和３年３月３日

新型コロナワクチン

医療従事者優先接種の開始について

３月４日から新型コロナワクチン（第１弾）が県内の医療機関に順次到着します。

これを受け、翌５日より医療従事者等に対する新型コロナウイルスワクチンの接種が開

始されることとなりましたので、お知らせします。

【報道機関各位へ】

■医療従事者優先接種開始の取材対応について

 厚生連高岡病院において、次のとおり取材対応いたします。

日時：令和３年３月５日（金）１５：３０から

場所：富山県厚生農業協同組合連合会高岡病院（高岡市永楽町５番 10 号）

   ３階 講堂

（3/5 連絡先 厚生連高岡病院 栗原事務部長 電話 076-21-3930）

＜留意事項＞

・来院時は、マスク着用・手指消毒をお願いします。取材の際は密にならないよう留

意願います。

・ワクチンの搬入については、①配送業者から当日の朝に搬入時間の案内があること

や②保管場所（他薬剤の管理等）の性格上、取材を受けることができませんので、

予めご理解ください。

・配送先医療機関の運営業務に支障をきたすことから、個別の取材申し込みはお控え

ください。

（参考）新型コロナワクチン配送日・配送先医療機関（3/2 プレスリリースにて案内済み）

（前半）

３月４日 厚生連高岡病院、市立砺波総合病院

５日 県立中央病院、富山大学附属病院、黒部市民病院

（後半）３月８日の週

市立富山市民病院、富山赤十字病院、金沢医科大学氷見市民病院

厚生連滑川病院、射水市民病院

なお、医療従事者の先行接種分として、富山労災病院と高岡ふしき病院にも配送

済み。

News Release